
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

(Processo Administrativo nº 2611/2025). 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2025 
 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Marilândia, pretende proceder AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSÓRIOS, 
MOBILIÁRIO, MATERIAIS DIDÁTICOS E CÂMARA FILMADORA PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DOS PROJETOS E ATIVIDADES PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER. CÓD. CIDADES: 
2025.046E0700001.09.0019, de acordo com as especificações mínimas e as condições descritas no anexo 
I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade 
do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021; 

 
As propostas adicionais serão recebidas até o dia 26 DE ABRIL DE 2025. 
 
Os interessados poderão entregar suas propostas, conforme modelo do anexo II, na sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Marilândia, localizada na Av. Ângela Savergnini, 93, Centro, Marilândia, ES. Ou 
encaminhar para o e-mail licitacao@marilandia.es.gov.br. 

As propostas serão recebidas a partir das 11:00 do dia 22 de Abril de 2025, até às 15:00 do dia 26 
de Abril de 2025. 
 

 
A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial da Prefeitura Municipal de Marilândia. 
 
 

 
Marilândia/ES, 20 de Abril de 2025 

 
 
 
 

________________________________________________ 
Zósimo Arrivabeni Junior 

Agente de Contratação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 106

002611/2025

Assinado por ZOSIMO
ARRIVABENI JUNIOR 167.***.***-**
MUNICIPIO DE MARILANDIA



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

 
ANEXO I 

 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO 

 
ITE
M 

UND. QTD
E 

REQUISITOS MÍNIMOS 

01 UN 03 

VIOLÃO ACÚSTICO AÇO NATURAL 
Especificações:  

 Shape: Violão padrão clássico, acústico  
 Cor: Natural (N)  

 Tampo: Linden (nos modelos anteriores Start by , Basswood) 
  Lateral e Fundo: Linden (nos modelos anteriores, Basswood) 

  Braço: Basswood (nos modelos anteriores, Okoume) 
  Tensor: Bi-direcional 

  Escala: Maple maciço escurecido (nos modelos anteriores, Sabina maciça) 
  Comprimento da escala: 650 mm (25,6”) 

  Cavalete: Maple maciço escurecido (nos modelos anteriores, Sabina maciça) 
  Tarraxas: Pino grosso niqueladas 

  Pestana: ABS  
 Largura da pestana: 48 mm (1,81”) 

  Rastilho: ABS  
 Largura do rastilho: 80 mm (3,14”) 

  Acabamento: Verniz brilhante 
  Cordas:Originais da China; cordas aço calibre .010. 

  Headstock: Placa adicional em Linden  
 Largura da caixa: 375 x 285 mm  
 Altura da caixa: 100 x 105 mm 
  Tamanho total: 100 cm (39,4”) 

  Garantia: 3 meses a partir da data de compra 
  Acompanha: Chave de ajuste do tensor 

02 UN 03 

VIOLÃO ACÚSTICO NÁILON NATURAL (N) 
Especificações  

 Shape: Violão padrão clássico, acústico 
  Cor: Natural (N) 

  Tampo: Linden (nos modelos anteriores, Basswood) 
  Lateral e Fundo: Linden (Basswood) 

  Braço: Basswood 
  Tensor: Bi-direcional 

  Escala: Maple maciço escurecido (Sabina maciça) 
  Comprimento da escala: 650 mm (25,6”) 
  Cavalete: Maple maciço Sabina maciça) 

  Tarraxas: Pino grosso niqueladas 
  Pestana: ABS 

  Largura da pestana: 48 mm (1,81”) 
  Rastilho: ABS 

  Largura do rastilho: 80 mm (3,14”) 
  Acabamento: Verniz brilhante 
  Cordas: Originais, tensão leve 

  Headstock: Placa adicional em Linden 
  Largura da caixa: 375 x 285 mm 
  Altura da caixa: 100 x 105 mm 
  Tamanho total: 100 cm (39,4”) 

  Garantia: 3 meses a partir da data de compra  

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 107

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

 Acompanha: Chave de ajuste do tensor 

03 UN 15 

SUPORTE PARA VIOLÃO, GUITARRA, BAIXO E CAVACO 
- Suporte para violão, guitarra, baixo e Cavaco - com apoio de braço. 

 - Possui trava de segurança e apoios emborrachados.  
- Altura: Mínimo de 50 cm e máximo de 75 cm  

- Peso: 1,20 Kg 

04 UN 15 

BANCO BANQUETA PLÁSTICA SUPORTA ATÉ 120 KG 
CARACTERÍSTICAS 

- Altura: 46 cm 
- Diâmetro do assento: 33 cm 

- Produto monobloco e empilhável. O produto é compacto, leve, fácil de limpar e 
transportar. 

- São confortáveis e resistentes. 
- Produto aditivado com anti-UV, Informações Técnicas: Material: Polipropileno. 

Capaciadade Máxima: 110kg. Cor: Preta 

05 UN 01 

AFINADOR CLIP PARA VIOLÃO 
Características Gerais  
- Modelo: SHT 300  

- Afinador Cromático/Automático 
 - Captação por Contato  

- Fixo por presilha 
 Modo de afinação: - C Cromátio - G Guitarra e Violão - B Contrabaixo - V 

Violino - U Ukulele - W Instrumentos de sopro, - Tons (instrumentos de sopro): 
C, F, Bb, Eb.  

- Calibragem de afinação: A4 = (430/450Hz) 
 Detalhes:  

- Display em LCD  
- Ajuste de ângulo (360°)  

- Cor: Preto  
Alimentação: 1 x Bateria 3 Volts (CR2032)  

Conteúdo da Embalagem: - 01 Afinador SHT 300 
 - 01 Bateria 3 Volts (CR2032)  

Outras Informações: - Garantia: 03 meses 

06 UN 100 

PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 50 ENVELOPES FINOS 
Código: 1090 

 Categoria: Pasta Catálogo 
 Cor: Preto  

Formato: Ofício - 240 mm x 330 mm 
 Quantidade: Unitário  

Composição: Laminado de PVC  
Detalhes: Solda micro serrilhada que garante qualidade. Com 50 envelopes fino e 

4 colchetes. 

07 UN 01 

CAIXA DE SOM PORTATIL , potência de Saída (W RMS) 160, Resposta de 
Frequência Dinâmica, 45Hz - 20KHz (-6dB), Faixa de frequência do emissor 
bluetooth 2.4 GHz - 2.4835 GHz, GFSK de modulação do emissor bluetooth, 

GFSK, π/4 DQPSK, 8DPSK, Potência de emissão de bluetooth,≤ 15 dBm (EIRP), 
Versão do Bluetooth 5.1, com Bateria recarregável e tempo de reprodução de 12h, 

Tempo de carregamento (hrs) 3.5, com Show de luzes, a prova de respingos 
d’água, com conexão de microfone e instrumento, usb, entrada auxiliar p2 e 

emparelhamento sem fios entre caixas da mesma marca. 

08 UN 01 

Câmera filmadora para esportes radicais, Bateria recarregavel Enduro de 1900 
mAh removível, Displays Traseira: display de toque de 2,27"Frontal: Display 

colorido de 1,4", Resistente + à prova d'água 10 m, Armazenamento de memória 
com cartão micros, Conector USB-C, Porta HDMI, Módulo de mídia 

(H9B/H10B/H11B/H12B), Processador do sistema GP2, Sensor de imagem 
CMOS de 1/1,9"Pixels ativos de 27,6 MP(5.599 x 4.927), Abertura da lente F2.5, 

taxas de quadros e resoluções de vídeo 5,3K (8:7) 30/25/24 qps5,3K (16:9) 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 108

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

60/50/30/25/24 qps4K (8:7) a 60/50/30/25 qps4K (9:16) 60/50/30/254K (16:9) 
120/100/60/50/30/25/24 qps2,7K (4:3) a 120/100 qps2,7K (16:9) a 240/200 

qps1.080 (9:16) 60/50/30/251080p (16:9) 240/200/120/100/60/50/30/25/24 qps, 
Estabilização de vídeo HyperSmooth 6.0, Compactação de vídeo padrão H.265 

(HEVC), Lentes digitais HyperViewSuperViewAmplaLinearLinear + 
Nivelamento/Trava de horizonte, Transmissão ao vivo 1080p30 com 

HyperSmooth Gravação + 1080p60, Controle por voz 14 comandos11 idiomas 
com seis sotaques. 

 
 
 

CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO 
 

LOCAL DA ENTREGA 

Os bens deverão ser entregues diretamente no almoxarifado da Prefeitura 
Municipal, em dias úteis, das 7:00 horas às 16:00 horas , localizado (a) na Rua 
Castelo Branco n° 61, Bairro Centro – Marilândia-ES, com telefone para 
contato nº (27) 3724 – 2950. 

PRAZO PARA ENTREGA 
O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados do(a) emissão da ordem de 
fornecimento, em remessa única ou parcelada. 

PRAZO DE LIQUIDAÇÃO Até 30 (trinta) dias úteis a contar do recebimento da nota fiscal 
PRAZO DE PAGAMENTO Até 30(trinta) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa 

FORMA DE 
PAGAMENTO 

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou transferência 
eletrônica, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo 
contratado. 

DOCUMENTAÇÃO 
EXIGIDA 

Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará a 
existência de sanção que a impeça de contratar, mediante a consulta a cadastros 
informativos oficiais, em nome da empresa licitante e também de seu sócio 
majoritário. 
Do fornecedor vencedor do melhor preço será exigido: 
Habilitação Jurídica: 
• Cópia do estatuto e, quando houver, de suas alterações, registrado em 
cartório de registro civil de pessoa jurídica; 
• Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) do representante legal, 
inscrição em órgão profissional, carteira nacional de habilitação (CNH) ou 
qualquer outro documento de identificação do representante legal aceito em 
território nacional que contenha o número de inscrição do CPF. 
 
Habilitação fiscal, social e trabalhista: 
• Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ); 
• CND Federal; 
• CND Estadual; 
• CND Municipal; 
• CNDT; 
• Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 
(FGTS); 
• Declaração de que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) 
anos, salvo na condição de menor aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, na 
condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição; 
 
Qualificação Econômico-Financeira: 
• Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do 
domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que 
admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea “c”, da 
Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;  
• Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do 
fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 109

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

 
Qualificação Técnica: 
• Comprovação de aptidão para de serviços similares de complexidade 
tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta 
contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões 
ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou 
regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o 
caso. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 110

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

ANEXO II 
 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 
 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
 

RAZÃO SOCIAL 
 
NOME FANTASIA 
 
CNPJ 
 
ENDEREÇO CIDADE CEP 
   
E-MAIL TELEFONE 
  

 
IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL 

NOME COMPLETO 
 
CPF 
 
RG 
 

 
PROPOSTA 

ITEM DESCRIÇÃO MARC
A 

UND. QNTD. VALOR TOTAL 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 111

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

01 

VIOLÃO ACÚSTICO AÇO 
NATURAL 

Especificações:  
 Shape: Violão padrão clássico, 

acústico  
 Cor: Natural (N)  

 Tampo: Linden (nos modelos 
anteriores Start by , Basswood) 
  Lateral e Fundo: Linden (nos 
modelos anteriores, Basswood) 

  Braço: Basswood (nos modelos 
anteriores, Okoume) 

  Tensor: Bi-direcional 
  Escala: Maple maciço escurecido 

(nos modelos anteriores, Sabina 
maciça) 

  Comprimento da escala: 650 mm 
(25,6”) 

  Cavalete: Maple maciço 
escurecido (nos modelos anteriores, 

Sabina maciça) 
  Tarraxas: Pino grosso niqueladas 

  Pestana: ABS  
 Largura da pestana: 48 mm 

(1,81”) 
  Rastilho: ABS  

 Largura do rastilho: 80 mm 
(3,14”) 

  Acabamento: Verniz brilhante 
  Cordas:Originais da China; 

cordas aço calibre .010. 
  Headstock: Placa adicional em 

Linden  
 Largura da caixa: 375 x 285 mm  
 Altura da caixa: 100 x 105 mm 
  Tamanho total: 100 cm (39,4”) 

  Garantia: 3 meses a partir da data 
de compra 

  Acompanha: Chave de ajuste do 
tensor 

 UN 03   

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 112

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

02 

VIOLÃO ACÚSTICO NÁILON 
NATURAL (N) 
Especificações  

 Shape: Violão padrão clássico, 
acústico 

  Cor: Natural (N) 
  Tampo: Linden (nos modelos 

anteriores, Basswood) 
  Lateral e Fundo: Linden 

(Basswood) 
  Braço: Basswood 

  Tensor: Bi-direcional 
  Escala: Maple maciço escurecido 

(Sabina maciça) 
  Comprimento da escala: 650 mm 

(25,6”) 
  Cavalete: Maple maciço Sabina 

maciça) 
  Tarraxas: Pino grosso niqueladas 

  Pestana: ABS 
  Largura da pestana: 48 mm 

(1,81”) 
  Rastilho: ABS 

  Largura do rastilho: 80 mm 
(3,14”) 

  Acabamento: Verniz brilhante 
  Cordas: Originais, tensão leve 
  Headstock: Placa adicional em 

Linden 
  Largura da caixa: 375 x 285 mm 
  Altura da caixa: 100 x 105 mm 
  Tamanho total: 100 cm (39,4”) 
 Garantia: 3 meses a partir da data 

de compra  
 Acompanha: Chave de ajuste do 
tensor 

 UN 03   

03 

SUPORTE PARA VIOLÃO, 
GUITARRA, BAIXO E CAVACO 

- Suporte para violão, guitarra, 
baixo e Cavaco - com apoio de 

braço. 
 - Possui trava de segurança e 

apoios emborrachados.  
- Altura: Mínimo de 50 cm e 

máximo de 75 cm  
- Peso: 1,20 Kg 

 UN 15   

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 113

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

04 

BANCO BANQUETA PLÁSTICA 
SUPORTA ATÉ 120 KG 

CARACTERÍSTICAS 
- Altura: 46 cm 

- Diâmetro do assento: 33 cm 
- Produto monobloco e empilhável. 
O produto é compacto, leve, fácil 

de limpar e transportar. 
- São confortáveis e resistentes. 

- Produto aditivado com anti-UV, 
Informações Técnicas: Material: 
Polipropileno. Capaciadade 
Máxima: 110kg. Cor: Preta 

 UN 15   

05 

AFINADOR CLIP PARA 
VIOLÃO 

Características Gerais  
- Modelo: SHT 300  

- Afinador Cromático/Automático 
 - Captação por Contato  

- Fixo por presilha 
 Modo de afinação: - C Cromátio - 

G Guitarra e Violão - B 
Contrabaixo - V Violino - U 

Ukulele - W Instrumentos de sopro, 
- Tons (instrumentos de sopro): C, 

F, Bb, Eb.  
- Calibragem de afinação: A4 = 

(430/450Hz) 
 Detalhes:  

- Display em LCD  
- Ajuste de ângulo (360°)  

- Cor: Preto  
Alimentação: 1 x Bateria 3 Volts 

(CR2032)  
Conteúdo da Embalagem: - 01 

Afinador SHT 300 
 - 01 Bateria 3 Volts (CR2032)  

Outras Informações: - Garantia: 03 
meses 

 UN 01   

06 

PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 50 
ENVELOPES FINOS 

Código: 1090 
 Categoria: Pasta Catálogo 

 Cor: Preto  
Formato: Ofício - 240 mm x 330 

mm 
 Quantidade: Unitário  

Composição: Laminado de PVC  
Detalhes: Solda micro serrilhada 
que garante qualidade. Com 50 
envelopes fino e 4 colchetes. 

 UN 100   

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 114

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

07 

CAIXA DE SOM PORTATIL , 
potência de Saída (W RMS) 160, 
Resposta de Frequência Dinâmica, 
45Hz - 20KHz (-6dB), Faixa de 
frequência do emissor bluetooth 2.4 
GHz - 2.4835 GHz, GFSK de 
modulação do emissor bluetooth, 
GFSK, π/4 DQPSK, 8DPSK, 
Potência de emissão de bluetooth,≤ 
15 dBm (EIRP), Versão do 
Bluetooth 5.1, com Bateria 
recarregável e tempo de reprodução 
de 12h, Tempo de carregamento 
(hrs) 3.5, com Show de luzes, a 
prova de respingos d’água, com 
conexão de microfone e 
instrumento, usb, entrada auxiliar 
p2 e emparelhamento sem fios entre 
caixas da mesma marca. 

 UN 01   

08 

Câmera filmadora para esportes 
radicais, Bateria recarregavel 
Enduro de 1900 mAh removível, 
Displays Traseira: display de toque 
de 2,27"Frontal: Display colorido 
de 1,4", Resistente + à prova d'água 
10 m, Armazenamento de memória 
com cartão micros, Conector USB-
C, Porta HDMI, Módulo de mídia 
(H9B/H10B/H11B/H12B), 
Processador do sistema GP2, Sensor 
de imagem CMOS de 1/1,9"Pixels 
ativos de 27,6 MP(5.599 x 4.927), 
Abertura da lente F2.5, taxas de 
quadros e resoluções de vídeo 5,3K 
(8:7) 30/25/24 qps5,3K (16:9) 
60/50/30/25/24 qps4K (8:7) a 
60/50/30/25 qps4K (9:16) 
60/50/30/254K (16:9) 
120/100/60/50/30/25/24 qps2,7K 
(4:3) a 120/100 qps2,7K (16:9) a 
240/200 qps1.080 (9:16) 
60/50/30/251080p (16:9) 
240/200/120/100/60/50/30/25/24 
qps, Estabilização de vídeo 
HyperSmooth 6.0, Compactação de 
vídeo padrão H.265 (HEVC), 
Lentes digitais 
HyperViewSuperViewAmplaLinea
rLinear + Nivelamento/Trava de 
horizonte, Transmissão ao vivo 
1080p30 com HyperSmooth 
Gravação + 1080p60, Controle por 
voz 14 comandos11 idiomas com 
seis sotaques. 

 UN 01   

 
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO:  

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 115

002611/2025



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA 

Rua Ângela Savergnini, N° 93, Centro, Marilândia - ES 
Tel.: 27 3724-2950 Email.: licitacao@marilandia.es.gov.br 

www.marilandia.es.gov.br 

 
 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  
 
DATA DA PROPOSTA: _____/_____/________. 
 
 
 
 

____________________________________ 
 

NOME DA EMPRESA, 
ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL, 

CARIMBO COM O Nº DO CNPJ. A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.m
arilandia.es.gov.br/ C

have: 9ac3bac9-ffcc-46cb-931d-bbf8f6ec14cd
D

ocum
entos N

º 022886/2025
Pág. 116

002611/2025


